
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 19

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ  161

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      

  Στην Ερμούπολη σήμερα 23 Μαΐου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 η Δημοτική Επιτροπή του
Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 9999/17-5-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις
του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν.
4623/2019 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.
4555/2018 και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 Ν3852/10, όπως προστέθηκε από το
άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 (ΥΠ.ΕΣ.εγκ.1237/94548/06.11.2023).
   Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη
συνεδρίαση ονομαστικά οι:

         ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                      
                                                                                        
1. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                             ΚΑΡΤΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ      
2. ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                       ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
3. ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ                                      ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ
4. ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ                                       
 
Παρών στην  συνεδρίαση ήταν ο  κ.  Νικόλαος Αμπανόπουλος από την Δημ.  Παράταξη
«Σύρος  Εξ΄Αρχής»,  ως  εκπρόσωπος  της  αντίστοιχης  Δημ.  Παράταξης  στην  Δημοτική
Επιτροπή του Δήμου Σύρου Ερμούπολης, χωρίς δικαίωμα ψήφου (άρθρο 8 παρ. 10 του Ν.
5056/2023, Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 2/2024).       

Παρούσα στην συζήτηση, είναι η δημοτική υπάλληλος Ελένη Σερεμέτη, ως γραμματέας της 
Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.           
                                            
                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ 161

ΘΕΜΑ 2ο:  Χορήγηση  ή  μη  2ης  παράτασης  προθεσμίας  του  έργου  «ΑΝΟΙΚΤΟ  ΚΕΝΤΡΟ
ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΣΥΡΟΥ, ΥΠΟΕΡΓΟ 1:ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ»

Κατά την διάρκεια της συζήτησης του 1ου Ε.Η.Δ. θέματος, προσήλθαν οι δημοτικοί σύμβουλοι και
μέλη  της  Δημοτικής  Επιτροπής  κ.κ.  Βουτσίνος  Ιωάννης  (τακτικό  μέλος)  και  Μαραγκός  Ιωάννης
(αναπληρωματικό μέλος), οι οποίοι παρέμειναν καθ’ όλη την διάρκεια της συνεδρίασης.

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :

1. Την προφορική εισήγηση του  Προέδρου,  ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. Πρωτ.
9862/16-5-2024 έγγραφο του Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών/τμήμα Έργων Υποδομής, σύμφωνα
με το οποίο αναφέρονται τα εξής:

ΘΕΜΑ:Χορήγηση  2ης  παράτασης  προθεσμίας  του  έργου:  “ΑΝΟΙΚΤΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΜΠΟΡΙΟΥ  ΣΥΡΟΥ.
ΥΠΟΕΡΓΟ 1: ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ” 

ΣΧΕΤ: 1. Η υπ αριθμ’ 8002/ 17-04-2024 αίτηση του αναδόχου του έργου. 

1

ΑΔΑ: ΨΧΟΠΩΗΟ-9ΩΕ



2. Το υπ αριθμ’ 9251/09-05-2024 έγγραφο της ΔΕΥΑΣ

3. Το υπ αριθμ’ 9252/09-05-2024 έγγραφο της ΔΕΔΔΗΕ

4. Η υπ αριθμ’ 2018/13-05-2024 Προέγκριση Παράτασης από ΕΥΔ.

Θέτουμε υπόψη σας την αίτηση του αναδόχου του έργου του θέματος, με την οποία ζητά παράταση
της συνολικής προθεσμίας εκτέλεσης του έργου κατά δύο (2) μήνες, ήτοι έως την 18/06/2024 και
παρακαλούμε όπως εισηγηθείτε την έγκρισή της, αφού λάβετε υπόψη τα ακόλουθα: 

1. Ιστορικό του έργου:

 Προϋπολογισμός έργου: 572.202,09€ με ΦΠΑ 24% 

Ημερομηνία υπογραφής: 18/04/2023 

Ανάδοχος: ERGOLAND ΕΠΕ 

Συμβατική προθεσμία: Οκτώ (8) μήνες λήξη 18/12/2023 

1η Παράταση: Τέσσερις (4) μήνες λήξη 18/04/2024 

2. Αντικείμενο εισήγησης:

Αντικείμενο της παρούσης εισήγησης είναι η χορήγηση 2ης παράτασης, συνολικής προθεσμίας για
την  περαίωση της  εργολαβίας  του θέματος κατά δύο (2)  μήνες,  από τις  18-04-2024 (λήξη 1ης
παράτασης) έως και τις 18-06-2024. 

3. Απόψεις της Διευθύνουσας Υπηρεσίας:

Θέτουμε υπόψη σας την με α.π. 8002/17-04-2024 αίτηση του αναδόχου του έργου του θέματος, με
την οποία ζητά την 2η παράταση της συνολικής προθεσμίας του έργου κατά 2 μήνες. Σύμφωνα με
την  από  18/04/2023  σύμβαση  εκτέλεσης  του  έργου  (ΑΔΑΜ  23SYMV012509222),  ο  συμβατικός
χρόνος του έργου έληξε την 18/12/2023, και σύμφωνα με την 11/2024 Απόφαση έγκρισης της 1ης
παράτασης η ημερομηνία λήξης του έργου μεταφέρθηκε την 18/04/2024. 

1. Κατά τη διάρκεια εκτέλεσης του έργου, στον χώρο του εργοταξίου και για μεγάλο μήκος επί των
οδών Θ.  Σπερχειου,  Πρωτοπαπαδάκη και  Στ.  Πρωίου,  πραγματοποιούνταν εργασίες  τοποθέτησης
νέων  δικτύων  ύδρευσης  και  αποχέτευσης  από  τη  ΔΕΥΑ  Σύρου,  γεγονός  που  επέφερε  μεγάλη
καθυστέρηση στην εκτέλεση του έργου.

2. Παρόλο που ο ανάδοχος ζήτησε εγκαίρως στοιχεία σχετικά με την όδευση των δικτύων κοινής
ωφέλειας (ΔΕΔΔΗΕ, ΟΤΕ) από τους αρμόδιους φορείς, αυτά δεν υπήρχαν λόγω παλαιότητας των
δικτύων.  Για  την  ορθή  εκτέλεση  του  έργου  τα  εν  λόγω  δίκτυα  σε  αρκετά  σημεία  έπρεπε  να
τροποποιηθούν (φρεάτια και όδευση) από τα αρμόδια συνεργεία των φορέων αυτών, γεγονός που
προκάλεσε καθυστέρηση.

Εισηγούμαστε 

να δοθεί στο ανάδοχο 2η παράταση προθεσμίας περαίωσης του έργου “με αναθεώρηση” κατά δύο (2)
μήνες, ήτοι έως και τις 18-06-2024, καθώς η καθυστέρηση του έργου δεν οφείλεται σε αποκλειστική
υπαιτιότητά του. Επιπλέον σας ενημερώνουμε ότι το έργο έχει λάβει προέγκριση παράτασης από την
ΕΥΔ Προγράμματος “Ανταγωνιστικότητα”».

2. Την με αρ. πρωτ.  9999/17-5-2024 έγγραφη πρόσκληση της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με
την οποία το θέμα είναι εντός της ημερήσιας διάταξης.

3. Το  με  αρ.  πρωτ.:7156/05-03-2024  (ΑΔΑ:  9ΕΨΚΟΡ1Ι-ΧΚΠ)  έγγραφο  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 58/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ.
Έτους 2024».

2

ΑΔΑ: ΨΧΟΠΩΗΟ-9ΩΕ



4. Την  γενόμενη  διαλογική  συζήτηση,  όπως  αυτή  αναγράφεται  στο  ταυτάριθμο  πρακτικό  της
συνεδρίασης . 

5. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα εγκρίνει την 2η παράταση προθεσμίας περαίωσης του
έργου  «ΑΝΟΙΚΤΟ  ΚΕΝΤΡΟ  ΕΜΠΟΡΙΟΥ  ΣΥΡΟΥ,  ΥΠΟΕΡΓΟ  1:ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ  ΚΑΙ  ΒΕΛΤΙΩΣΗ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ» “με αναθεώρηση” στον ανάδοχο ERGOLAND ΕΠΕ  κατά δύο (2) μήνες, ήτοι έως και τις
18-06-2024,  καθώς  η  καθυστέρηση  του  έργου  δεν  οφείλεται  σε  αποκλειστική  υπαιτιότητά  του,
σύμφωνα  με  το  ανωτέρω  έγγραφο  του  τμήματος  έργων  Υποδομής  της  Διεύθυνσης  Τεχνικών
Υπηρεσιών.

6.  Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.

7. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την 2η παράταση προθεσμίας περαίωσης του έργου «ΑΝΟΙΚΤΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΣΥΡΟΥ,
ΥΠΟΕΡΓΟ 1:ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ» “με αναθεώρηση” στον ανάδοχο ERGOLAND
ΕΠΕ κατά  δύο  (2)  μήνες,  ήτοι  έως  και  τις  18-06-2024,  καθώς  η  καθυστέρηση  του  έργου  δεν
οφείλεται σε αποκλειστική υπαιτιότητά του.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                ΤΑ ΜΕΛΗ      
                    ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

                                                                        
                                                                          ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ                      
                                                                          
                                                                          ΜΑΡΑΓΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                             
    ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                        
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                            
                                                                                                                                
                                                                          ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ                                  

3

ΑΔΑ: ΨΧΟΠΩΗΟ-9ΩΕ


		2024-05-28T14:39:49+0300
	Athens




